
  

LETTELSE OVER AMMONIAKDISPENSATION

Ammoniakdispensationen redder en god del af bl.a. den nordjyske halm. Men dispensationen
kom for sent. Bedre timing fremover er på vej.

Den 25. september kunne det endeligt meldes ud, at Miljø- og Fødevareministeren på baggrund
af SEGES’ ansøgning havde udstedt dispensation til at ammoniakbehandle halmen i det meste
af landet – ikke kun i Syd- og Sønderjylland. Mælkeproducent Jens Munk fra Vodskov i
Nordjylland var en af dem, der åndede lettet op.

”Jeg har nået at ammoniakbehandle omkring en fjerdedel af min halm takket være
dispensationen. Det betyder, at jeg slipper for at fodre kvierne med muggent halm til vinter,”
fortæller han. Jens Munk havde dog gerne set, at dispensationen var kommet noget før.

”Jeg er glad for, at den kom, men den kom så sent, at jeg nåede at køre noget ind, som jeg
ellers ville have behandlet,” fortæller han.

Jens Munk bakkes op af kvægrådgiver Karsten Brødbæk, LandboNord.

”Der er ingen tvivl om, at det var godt, dispensationen kom. Jens er absolut ikke den eneste,
der har fået glæde af den – der er en del, der har benyttet muligheden her i området. Desværre
kom dispensationen så sent, at mange havde fået presset noget, som ellers kunne være
reddet,” fortæller han.

Bedre timing på vej
Ifølge landskonsulent Ole Aaes, SEGES, er der håb for bedre timing de kommende år.

”Vi har hele tiden været bange for, at beregningsmodellen, som danner baggrund for tilladelsen,
ikke rakte ved sene og våde høstår. Derfor er det glædeligt, at det ikke bare lykkedes at få en
dispensation i år, men at vi også har fået lovning på en ændring af modellen, som tager uge 37
med i beregningen. Det kunne i år have givet tilladelsen allerede den 14. september i
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Nordjylland.

”Vi skal dog rose Miljøstyrelsen og Miljø- og Fødevareministeriet for meget hurtig reaktion på
vores ansøgning,” lyder det fra Ole Aaes.

 

 

Artiklen har været bragt i kvæg NYT nr. 19 – 2015
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